Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад «Колокольчик»

п. Прямица

ПРИКАЗ

30.05.2025                                                                                                        № 145

О создании комиссии по охране труда

В соответствии с требованиями Трудового кодекса РФ от 30.12.2001 № 197-

ФЗ в редакции от 04.08.2023 года, Приказа Минтруда России № 37 от

31.01.2022 года «Об утверждении рекомендаций по структуре службы охраны

труда в организации и по численности работников службы охраны труда», в

целях обеспечения охраны труда и предупреждения производственного

травматизма и профессиональных заболеваний в МБДОУ детский сад

«Колокольчик»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по охране труда (далее – комиссия) в составе:

Председатель комиссии  - заведующий Харькова О.В.

Члены комиссии:

старший воспитатель филиала «Берёзка» - Растрыгина Н.М.,

старший воспитатель филиала «Сказка» - Овчинникова В.В.,

старший воспитатель филиала «Солнышко» - Плешакова Н.А.,

старший воспитатель филиала «Алёнка» - Никулина С.В.

заведующий хозяйством – Климонтова О.В.

председатель профкома  - Попова М.А.

2. Утвердить план работы комиссии по охране труда (Приложение № 1)

3. В своей деятельности комиссия руководствоваться Положением о комиссии

по охране труда МБДОУ детского сада «Колокольчик», утвержденного

Приказом заведующего № 144 от 30.05.2025 (Приложение № 2)

Заведующий

МБДОУ детский сад «Колокольчик»                                              О.В. Харькова

Приложение № 1

к Приказу № 145 от 30.05.2025

«О создании комиссии по охране труда»

План работы

комиссии по охране труда

в МБДОУ детский сад «Колокольчик»

на 2025 – 2026 уч. год

№

п/п

мероприятия месяц ответственный отметка о

выполнении

1. 1) Разработка и утверждение

плана работы комиссии по охране

труда на 2025 – 2026 уч. Год

2) О выполнении Соглашения

по охране труда между

администрацией и трудовым

коллективом

июль 2025 Комиссия по

ОТ

2. 1) Отчёт о проведении

проверки состояния и сохранности

мебели в группах и других

помещениях ДОУ

2) Об организации работы по

охране труда и безопасности

жизнедеятельности участников

воспитательно –образовательного

процесса, проведение инструктажей

3) О выполнении сотрудниками

требований противопожарной,

электробезопасности, охраны труда

на рабочем месте

август 2025 Комиссия по

ОТ

3. 1) Соглашение по охране труда

между администрацией и трудовым

коллективом

2) Подготовка к отопительному

сезону

сентябрь

2025

Комиссия по

ОТ

4. 1) О выполнении правил

внутреннего трудового распорядка

работниками ДОУ

2) Организация работы по

соблюдению норм и правил охраны

труда и техники безопасности в

ДОУ

декабрь2025 Комиссия по

ОТ

5. Профилактика несчастных случаев

с воспитанниками и персоналом в

период воспитательно –

образовательного процесса и в

быту.

апрель 2026 Комиссия по

ОТ